

سرنوشت ذوب‌آهن به انتهای جدول گره خورد

نیم فصل بدشگون برای شاگردان ربیعی



نیلوفر مژدهی خبرنگار

فقط مانده بود بازیکنان ذوب‌آهن اعصاب‌کنند تا مجموع مشکلات این باشگاه در نیم فصل دوم تکمیل شوند. عدم پرداخت مطالبات بازیکنان تیم ذوب‌آهن باعث شد تا آنها در تمرینات شرکت نکرده و در آستانه بازی حساس و مهم مقابل پیکان و پس از آن فولاد و صنعت نفت، باشگاه را با چالش جدیدی روبه‌رو کنند. با این حال در نهایت مدیران و اعضای کادر فنی طی جلسه‌ای، بازیکنان را راضی به تمرین کردند. شاگردان ربیعی که تاکنون فقط ۵۰ درصد دریافت کرده و چک‌الباقی مطالبات‌شان وصول نشده است فعلا به مدیران این باشگاه مهلت داده‌اند اما اگر وعده آنها تا پایان ماه جاری محقق نشود احتمال دارد بار دیگر تمرینات این تیم تعطیل شود. ذوب‌آهنی که در ابتدای فصل با تغییر در کادر فنی و خانه‌تکانی در لیست بازیکنان با تحولات زیادی روبه‌رو بود فصل را خوب شروع کرد. تغییرات ذوب‌آهن با مربیگری ربیعی کاملا محسوس بود اما شرایط آن طور که توقع می‌رفت پیش نرفت و در نیم فصل دوم همه چیز تغییر کرد. برای تیمی که ۴ عنوان قهرمانی جام حذفی را یکد می‌کشد و چهار بار در ادوار مختلف لیگ برتر نایب قهرمان شده چنین شرایطی شاید خوشایند نیست.

نیم فصل بدشگون

نیم فصل دوم برخلاف نیم فصل اول اصلا برای تیم ذوب‌آهن خوب پیش نرفت. شاگردان ربیعی نیم فصل دوم را با شکست آغاز کردند و این روند ناکامی‌ها تا همین حالا که هفته بیست و هفتم رقابت‌های لیگ را در پیش داریم ادامه داشته است. ذوبی‌ها که بازی هفته مقدم آنها مقابل سپاهان به تعویق افتاده بود در ادامه مسابقات مقابل پرسپولیس، هوادار، استقلال خوزستان، مس، شمس‌آذر و تراکتور فقط موفق به کسب یک برد شدند. شاگردان ربیعی تا هفته بیست و سوم مسابقات لیگ برتر و پیروزی چهار بر یک مقابل تراکتور هیچ پیروزی دیگری کسب نکرده بودند، هرچند آنها در بازی عقب‌افتاده مقابل سپاهان هم باختند اما آلومینیوم را شکست دادند تا مجموع بردهای این تیم در نیم فصل دوم به ۲ برسد.

به نظر می‌رسید که روزهای تاریک لیگ برتر رو به پایان است اما تراکتور در جام حذفی انتقام شکست ۴ بر یک خود را از ذوبی‌ها گرفت و آنها را در ضربات پنهانسی حذف کرد. پس از آن ذوب‌آهن در بازی هفته بیست و پنجم در کمال ناپوری مقابل نساجی بحران‌زده شکست خورد و در یک

بازی دراماتیک در دقایق پایانی نتیجه را به استقلال واگذار کرد. ذوب‌آهن که فصل را با پیروزی مقابل ملوان آغاز کرده بود نمی‌دانست در نیم فصل دوم چه شرایط بدی در انتظار اوست. این تیم در مجموع نیم فصل اول موفق شد ۶ پیروزی و ۶ تساوی به دست آورد. با این حال اگر بخواهیم این تیم را که در ۱۱ هفته نیم فصل دوم فقط دو پیروزی کسب کرده با نیم فصل اول در چنین شرایطی مقایسه کنیم شرایط بسیار اسفبار است. ذوب‌آهن تا هفته یازدهم نیم فصل اول ۱۹ امتیاز کسب کرده بود در حالی که در نیم فصل دوم پس از گذشت ۱۱ هفته فقط ۸ امتیاز به دست آورده و این مقبول نیست.

تجمع بی‌سلیقه‌ها

شاید ذوبی‌ها بخواهند ناکامی نیم فصل دوم را به گردن غیبت برخی بازیکنان مصدوم بیندازند اما واقعیت این است که برخی اتفاقات ذوب‌آهن را از مدار پیروزی خارج کرد. قبل از همه رفتار غیرحرفه‌ای محمد ربیعی در مذاکره با فولاد عامل تخریب روانی تیم ذوب‌آهن شد و پس از او رفتارهای متناقض مدیران این باشگاه در مواجهه با این موضوع شرایط را بدتر کرد. در حالی که مدیران باشگاه ذوب‌آهن با این جدایی موافق بودند مخالفت مدیر ارشد کارخانه ذوب‌آهن اوج ناهماهنگی در این باشگاه را به رخ کشید. با این حال تیم ذوب‌آهن به لحاظ فنی افت شدیدی کرده است. بی‌میلی محمد ربیعی برای ادامه همکاری با ذوبی‌ها یا اختلاف و تضادی که بین او و مدیران باشگاه به وجود آمده تاثیر خود را روی عملکرد تیم ذوب‌آهن گذاشته است. این تیم میل به بردن خود را از دست داده و مهاجمانش که در نیم فصل اول در ۱۱ بازی ۱۳ گل به ثمر رسانده بودند از این جهت هم نزول کرده و تعداد گل‌های خود را به ۱۱ کاهش دادند. این تیم تاکنون ۲۵ گل به ثمر رسانده و شاید جالب باشد بدانید که به لحاظ گل زنی، هم سطح تیم‌های فانوس به دست جدول رده‌بندی است. ربیعی در تیم مس نیز با چالش گل زدن مهاجمانش روبه‌رو بود و به نظر می‌رسد با تغییر تیم و همکاری با بازیکنان دیگر هم نتوانسته این مشکل را برطرف کند.

در واقع اگر ذوب‌آهن در حال حاضر در رده نهم و در نیمه بالایی جدول قرار دارد به دلیل عملکرد نیم فصل اول است، چراکه آنها در نیم فصل دوم فقط ۸ امتیاز کسب کردند و ۷ شکست از ۱۱ بازی در کارنامه خود دارند؛ این نشان می‌دهد تیم ذوب‌آهن روند نزولی در پیش گرفته است. جای تاسف دارد اما ذوب‌آهنی که با محمد ربیعی موفق شده بود بعد از چند فصل ناکامی در نیم فصل اول جایگاه پنجم را از آن خود کند یکی از ناکامان نیم فصل دوم است و در جایگاه چهاردهم جدول نیم فصل دوم قرار دارد. در چنین شرایطی

مدیران و مربیان باشگاه ذوب‌آهن باید توضیح دهند که دلیل سقوط ۹ پله‌ای این تیم در نیم فصل دوم چیست؟

سرنوشت قعر جدول در مشت ربیعی

جالب است که محمد ربیعی و تیمش در ادامه مسابقات سه بازی مهم با تیم‌های فانوس به دست انتهایی جدول دارند. آنها این هفته پس از بازی با پیکان مقابل فولاد به میدان می‌روند و بازی بعدی سبزهپوشان برابر صنعت نفت است. هر ۳ تیم پیکان، فولاد و صنعت نفت در آستانه سقوط قرار دارند. هرچند با توجه به نتایج عجیب چند هفته اخیر سرنوشت انتهایی جدول مشخص نیست اما بازی تیم ذوب‌آهن برابر سه کاندیدای سقوط در انتهای جدول بسیار مهم و تاثیرگذار است. ذوب‌آهن در نیم فصل اول مقابل پیکان و فولاد به تساوی بدون گل رسید و تنها موفق شد صنعت نفت را یک بر صفر شکست دهد؛ با توجه به اینکه این تیم در نیم فصل دوم عملکردی به مراتب ضعیف‌تر از نیم فصل اول داشته نتایج ۳ بازی پیش‌رو به هیچ وجه قابل پیش‌بینی نیست. از طرفی شرایط در انتهای



جدول رده‌بندی بسیار پیچیده و حساس

است. ناظرانی ویژه خصوصا از کمیته انضباطی مسابقات را

به شکل جدی زیر نظر گرفتند و عملکرد بازیکنان و نتایج مسابقات زیر ذره‌بین ناظران قرار گرفته است. با این همه برای ذوب‌آهن فرقی نمی‌کند که مقابل چه تیمی بازی می‌کند؛ شاگردان ربیعی برای اعاده حیثیت هم که شده باید در ادامه مسابقات عملکرد خوبی از خود به جای بگذارند، چراکه شرایط خوبی در لیگ نداشته و از مسابقات جام حذفی هم کنار رفتند. در نتیجه سه بازی پیش‌رو مقابل تیم‌های انتهایی جدول و بازی هفته پایانی مقابل گل‌گهر می‌تواند تکلیف آنها در لیگ بیست و سوم را مشخص کند. آنها در شروع فصل و با مقام پنجمی که در پایان نیم فصل اول به دست آوردند هواداران ذوب‌آهن را بسیار امیدوار کرده بودند. ذوبی‌ها با این ذه‌نیت که به دوران خوب خود برگشتند مسابقات این تیم را دنبال می‌کردند اما ظاهرا بخت با آنها یار نیست و این تیم طی سال‌های اخیر محکوم به نزول است.

امیر صدیقی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نتایج ووشو در گزینشی جام جهانی ما را دلگرم کرد

ووشو در صورت میزبانی چین المپیک می‌شود

رئیس جمهور نشان داد موضوع ورزش برای دولت مهم است

ناراحتی شهربانو منصوریان شخصی بود

هاشمی وزیر ورزش و جوانان همت کرد. در جلسات مختلف شاهد بودم که چقدر ایشان پیگیر بودند تا ورزشکاران پاداش‌های خود را زودتر بگیرند. این اتفاق واقعا خوشحال‌کننده است چون ورزشکاران انگیزه مضاعف‌تری پیدا می‌کنند. قبلا چند سال این مراسم برگزار نشد، اما در حال حاضر تقریبا ورزشکاران به‌روز پاداش‌های خود را دریافت می‌کنند. این موضوع یک قوت قلب است و ورزشکاران نیز می‌توانند با دریافت هدایا برنامه‌ریزی بهتری برای زندگی و خانواده خود داشته باشند. پاداش‌ها نیز بلافاصله پس از برگزاری مراسم به حساب بچه‌ها واریز شد و این اتفاق ارزشمندی بود که بچه‌ها در لحظه پاداش خود را گرفتند. موضوعی که در گذشته این‌طور نبود و حتی بعد از مراسم تجلیل زمان می‌برد تا مبالغ را دریافت کنند. این موضوع نیز به نگاه هاشمی باز می‌گردد که سال‌ها در ورزش بوده و ایرادات و رویه‌ها را به خوبی می‌شناسد و کمک کردند این اتفاق اصلاح شود و ما بسیار قدرتان هستیم.

در دو دوره برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان، ملی پوشان ووشو فرصت ملاقات با رئیس جمهور رانداشتند و در میان فدراسیون‌های ابتدایی نبودند.

بچه‌ها علاقه مند هستند که شخص اول اجرایی کشور را از نزدیک ببینند و حتی برای لحظه کوتاهی با ایشان خوش و بیش داشته باشند و نکات خود را مطرح کردند. متأسفانه دوره گذشته نیز به خاطر کمبود زمان این توفیق برای بچه‌ها حاصل نشدو این دوره نیز این اتفاق نیفتاد. گرچه برنامه‌ریزی شده بود که این دوره تعداد ورزشکار کمتری از هر فدراسیون روی سن حضور داشته باشد تا پروسه دریافت جایزه و عکس یادگاری و یادبود طی شود. در نهایت برنامه یک مقدار طولانی‌تر از زمان تعیین شده شد و آقای رئیس جمهور جلسات مهم‌تری داشتند و سال‌ن راترک کردند.

این دعوت از فدراسیون‌های روی سن ترتیب خاصی داشت بابر اساس حروف الفبایی؟
در ابتدا و چند فدراسیون اولیه بر اساس حروف الفبا صدا نشدند، اما بعد بر اساس ترتیب حروف الفبا جلورفت.

بهرت نیست یک مقدار خوش ذوقی بیشتری وجود داشت ووشو نیز با توجه به اینکه در میان فدراسیون‌های مدال‌آور ورزش کشور است زودتر روی سن حاضر می‌شد؟
اتفاقا بعد از مراسم با آقای وزیر صحبت کردم و ایشان نیز این موضوع را تایید کردند و گفتند ایشان نیز انتظار داشتند فدراسیون ووشو به واسطه موفقیت‌هایی که داشتند زودتر روی سن حضور پیدا کنند. در جلسات نیز صحبت کردم و با احترام به همکاران و رشته‌های مختلف و با توجه به تعداد و کیفیت مدال‌ها می‌توانست ترتیب به‌گونه‌ای باشد که ووشو نیز در حضور رئیس جمهور روی سن قرار بگیرد.

به نظر می‌رسد همین اتفاق باعث ناراحتی شهربانو منصوریان شد. البته شما در گفت‌وگویی اعلام کردید که منصوریان از چیزی ناراحت نشده است، اما با توجه به تصاویر تلویزیونی نمی‌شود ناراحتی ایشان را کتمان کرد.

واقعیت این است که وقتی روی سن بودم اصلا متوجه این موضوع نشدم و این حقیقت امر است. یعنی آنقدر واضح نبود آنجا، اما بعد از خروج از سالن ویدیورا دیدیم و متوجه شدم چنین اتفاقی افتاده است. همان زمان با شهربانو صحبت کردم که او گفت اصلا از نظر او موضوعی به تعداد و کیفیت مدال‌ها می‌توانست ترتیب خواره شهربانو ویونوبی در فضایی مجازی منتشر کرد و در این خصوص توضیح داد که موضوع شخصی بوده است و می‌خواستند آنجا در خصوص اتفاق دیگری صحبت کنند و هیچ بحث و گله‌ای در خصوص مسئولان، آقای رئیس جمهور و وزیر نبودند است.

اخبار کوتاه

آقای تاج می‌دانید در فدراسیون فوتبال چه خبر است کدام مدیران فدراسیون فوتبال دادگاهی شدند؟

روز گذشته انتشار خبری درباره پرداخت رشوه‌های کلان و پول‌پاشی گسترده در یکی از باشگاه‌های صنعتی جنوب کشور به منظور تاثیرگذاری روی داوری دیدارهای این تیم لیگ برتری فوتبال ایران را با شوکی جدید روبه‌رو کرد. گفته می‌شود در این پرونده پای چند مدیر فوتبالی و برخی نزدیکان رسانه‌ای آنها در میان است و اخیر دو نفر از مدیران با‌دانشت شده و قرار است به‌زودی دادگاه آنها نیز برگزار شود. ظاهرا یکی از مدیران این باشگاه که چند سالی است به لیگ برتر صعود کرده است در سال‌های نخست حضورش در لیگ تلاش کرده تا با پرداخت رشوه‌های کلان برخی سوت‌های داوری و حتی چینیش داوران را به سود این تیم تغییر دهد و به همین دلیل است که در این سال‌ها بعضا شایعاتی درباره پرداخت‌های غیرقانونی و پول‌پاشی به قصد تاثیرگذاری روی نتایج دیدارها و همچنین داوری‌ها حول‌حوش این تیم شنیده می‌شد. در این میان گفته می‌شود تلاش‌هایی نیز برای اینکه جزئیات این پرونده رسانه‌ای نشده و پشت‌پرده حل و فصل شود شنیده می‌شود اما سوال اصلی از مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال این است؛ او که پیش از انتخابات شهریور ۱۴۰۱ وعده‌هایی برای بهبود وضعیت فوتبال و سالم سازی فضای این ورزش داده بود چرا در مورد این پرونده تا امروز سیاست سکوت را در پیش گرفته و برخوردی قاطع با افرادی که اینچنین آبروی فوتبال را برده‌اند صورت نگرفته است. شکی نیست که برخورد با چنین پرونده‌هایی می‌تواند تاثیر بسیار زیادی روی جلوگیری از گسترش فساد و پرداخت پول‌های خارج از عرف در فوتبال و به‌خصوص لیگ داشته باشد.

ابهام در جزئیات سهام مالکان آبی‌ها

یک و نیم درصد سهام باشگاه استقلال کجا رفت؟

با مشخص شدن جزئیات سهام مالکان جدید باشگاه استقلال حدود یک‌ونیم درصد از سهام این باشگاه از سهم ۵ درصدی متعلق به پیشکسوتان و کارمندان این باشگاه، کاهش پیدا کرده که این موضوع در نگاه اول شائبه‌هایی مبنی بر اینکه این مقدار از سهام آبی‌ها چطور کاهش پیدا کرده است را در پی داشت. بر همین اساس و با تغییر سهامداران باشگاه استقلال که در تابلوی سهام این باشگاه در فرابورس به ثبت رسید، میزان سهام وزارت ورزش از آبی پوشان از ۹۰ درصد، به ۳۰۵ درصد کاهش یافت. این درحالی است که با اعلام شرکت فرابورس مشخص شد شرکت‌های پتروشیمی پارس، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی شهید تندگویان و پتروشیمی بندرامام هر کدام ۲۰ درصد و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ۵ درصد از سهام باشگاه استقلال را خریداری کرده‌اند. پیش از این نیز حدود ۱۰ درصد از سهام این باشگاه در بازار پایه فرابورس عرضه شده بود که به نظر می‌رسد این مقدار که حدود ۲ سال پیش به هواداران این باشگاه فروخته شده بیشتر از ۱۰ درصد بود و این یک‌ونیم درصد مورد اشاره در همان عرضه بلوک ۱۰ درصدی به این مقدار اضافه شده باشد. البته در این خصوص باید منتظر جزئیات سهام مالکان باشگاه پرسپولیس نیز باقی ماند تا مشخص شود آیا این باشگاه نیز با چنین درصدهایی مواجه هست یا اینکه برای این باشگاه ۵ درصد مورد اشاره برای پیشکسوتانش محفوظ مانده است.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۳۵



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

۱۵